
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD GLINA 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 620-01/25-01/3 

URBROJ: 2176-20-1-25-1 

Glina, 21. studeni 2025. 

 

                                                                 GRADSKO VIJEĆE GRADA GLINE 

n/r predsjednika Gorana Bakšića 

 

PREDMET Prijedlog Programa javnih potreba u sportu Grada Gline za 2026.  

PREDLAGATELJ  Gradonačelnik Grada Gline - Ivan Janković, mag. ing. geod. et 

geoinf. 

IZVJESTITELJ  Voditeljica Odsjeka za opće poslove, poslove Gradskog vijeća i 

društvene djelatnosti – Jasmina Robinić Tkalčević, mag. iur. 

NADLEŽNOST ZA 

DONOŠENJE 

Gradsko vijeće Grada Gline 

PRAVNI TEMELJ Članak 75. Zakona o sportu (Narodne novine 141/22), članak 35. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 

članak 32. Statuta Grada Gline (Službeni vjesnik 81/23 i 56/25). 

POTREBNA 

FINANCIJSKA 

SREDSTVA 

Sredstva za provedbu Programa javnih potreba u sportu Grada 

Gline za 2026. planirana su u Proračunu Grada Gline.  

OBRAZLOŽENJE 

PREDMETA 

Za provedbu Programa javnih potreba u sportu Grada Gline za 

2026. ukupno su planirana sredstva u iznosu od 145.000,00 EUR. 

Programom se obuhvaćaju aktivnosti od značaja za razvoj sporta 

u Gradu Glini. 

Zakonom o sportu propisano je da  predstavničko tijelo jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave donosi godišnji 

program javnih potreba u sportu te da je jedna od javnih potreba 



u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna jedinica 

lokalne samouprave i djelovanje sportskih zajednica. 

Iznos od 145.000,00 EUR namijenjen je Zajednici športskih 

udruga Grada Gline koja će sredstva raspodijeliti po kriterijima i 

mjerilima za financiranje sportskih udruga, na temelju raspisanog 

natječaja, a u skladu s rasporedom financijskih sredstava 

predviđenim ovim Programom. 

 

                                                                                    

    GRADONAČELNIK 

   Ivan Janković, mag. ing. geod. et. geoinf., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

 

REPUBLIKA HRVATSKA      - prijedlog 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD  GLINA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 620-01/25-01/3 

URBROJ: 2176-20-2-25-__ 

Glina, ______ 2025. 

 

Na temelju članka 75. Zakona o sportu (Narodne novine 141/22), članka 35. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 32. Statuta Grada 

Gline (Službeni vjesnik 81/23 i 56/25), Gradsko vijeće Grada Gline na __. sjednici održanoj 

____ 2025. donijelo je sljedeći 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u sportu Grada Gline za 2026. 

 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u sportu Grada Gline za 2026. (u daljnjem tekstu: Program) 

obuhvaćene su aktivnosti od značaja za razvoj sporta u Gradu Glini.  

 

Sredstva predviđena ovim Program namijenjena su Zajednici športskih udruga Grada Gline 

koja će ista raspodijeliti po kriterijima i mjerilima za financiranje sportskih udruga na temelju 

raspisanog natječaja, a u skladu s namjenom i rasporedom financijskih sredstava predviđenih 

ovim Programom. 

 

Zajednica športskih udruga Grada Gline je obvezna raspisati javni natječaj, najkasnije do kraja 

siječnja 2026. 

 

Članak 2. 

Za financiranje Programa u Proračunu Grada Gline za 2026. osiguravaju se financijska sredstva 

u iznosu od 145.000,00 EUR.  

 

Sredstva planirana u stavku 1. ovog članka namijenjena su za sljedeće:  

1. Održavanje sportskih objekata – 15.000,00 EUR 

2. Momčadski sportovi – 70.000,00 EUR 

3. Pojedinačni sportovi – 25.000,00 EUR 

4. Sredstva za rad Zajednice športskih udruga Grada Gline (uključujući plaću zaposlenika) 

– 20.000,00 EUR 

5. Manifestacije i turniri – 15.000,00 EUR. 

 

Grad Glina će sredstva doznačavati na račun Zajednice športskih udruga Grada Gline, na 

temelju pisanog i dokumentiranog zahtjeva. 



 

Zajednica športskih udruga Grada Gline obvezna je o utrošenim sredstvima dostaviti detaljno 

izvješće Gradu Glini. 

Članak 3. 

Visina sredstava utvrđena ovim Programom ovisi o visini ostvarivanja prihoda u Proračunu 

Grada Gline za 2026. 

 

Ako se u Proračunu Grada Gline ne budu ostvarivali planirani prihodi, sredstva će se isplaćivati 

u skladu s mogućnostima Proračuna. 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2026., a objavit će se u Službenom vjesniku. 

 

 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

 

Goran Bakšić 

 


